电抗器 67,456,850.63 45,284,866.94 32.87% -19.79% -28.38% 8.06%

液晶显示模组 647,214,335.71 540,932,506.36 16.42% 472.60% 462.77% 1.46%

触控显示模组 478,423,139.81 337,160,023.11 29.53% 430.32% 426.20% 0.55%

保护屏 343,065,400.37 209,005,790.02 39.08% 309.66% 294.34% 2.37%

4、是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

□ 是 √ 否

5、报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成较前一

报告期发生重大变化的说明

□ 适用 √ 不适用

6、面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

7、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

（1）重要会计政策变更

财政部于2018年6月15日颁布了《关于修订印发2018年度一般企业财务报表格式的通知》

（财会[2018]15号，以下简称“财会15号文件”），财会15号文件对资产负债表和利润表的

列报项目进行了修订，新增了“应收票据及应收账款”、“应付票据及应付账款”、“研发

费用”行项目，修订了“其他应收款”、“固定资产”、“在建工程”、“其他应付款”、

“长期应付款”、“管理费用”行项目的列报内容，减少了“应收票据”、“应收账款”、

“应收股利”、“应收利息”、“固定资产清理”、“工程物资”、“应付票据”、“应付

账款”、“应付利息”、“应付股利”及“专项应付款”行项目，在“财务费用”项目下增

加“其中：利息费用”和“利息收入”行项目进行列报，调整了利润表部分项目的列报位置。

本公司在编制2018年度财务报表时执行该文件，对于上述列报项目的变更，本公司采用追溯

调整法进行会计处理，并对上年比较数据进行了追溯调整。

受重要影响的报表项目名称和金额的说明：

受影响的项目 2017年12月31日/2017年度

调整前 调整金额 调整后

资产合计 622,920,147.71  622,920,147.71

其中：应收票据 46,138,382.95 -46,138,382.95

天津经纬辉开光电股份有限公司 2018 年年度报告摘要

7

应收账款 565,926,942.46 -565,926,942.46

应收票据及应收账款  612,065,325.41 612,065,325.41

应收利息 20,970.58 -20,970.58

其他应收款 10,833,851.72 20,970.58 10,854,822.30

负债合计 367,682,624.64  367,682,624.64

其中：应付票据 76,732,018.59 -76,732,018.59

应付账款 283,165,353.52 -283,165,353.52

应付票据及应付账款  359,897,372.11 359,897,372.11

其他应付款 7,719,197.09 66,055.44 7,785,252.53

应付利息 66,055.44 -66,055.44

利润合计 60,514,647.18  60,514,647.18

其中：管理费用 60,514,647.18 -28,387,647.60 32,126,999.58

研发费用  28,387,647.60 28,387,647.60

（2）重要会计估计变更

本集团报告期无需要披露的重要会计估计变更事项。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

2017年7月24日公司取得中国证监会证监许可[2017]1175号《关于核准天津经纬电材股份

有限公司向永州市福瑞投资有限责任公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》，核

准公司本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金事宜。2017年8月8日，新辉开科技

（深圳）有限公司向深圳市市场监督管理局领取新的《营业执照》，新辉开变更成为经纬电

材的全资子公司。全资子公司新辉开从2017年11月开始符合《企业会计准则》规定的合并报

表条件。公司2017年年度报告将其2017年11月、12月纳入公司合并报表范围，2018年年度报

告已将其全年数据纳入合并报表范围。

天津经纬辉开光电股份有限公司

   2019年4月12日

	（2）分季度主要会计数据
	（2）公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表